
Oggetto: determina di pagamento n. 457.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2023 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Premesso che con nota del 4/09/2023, assunta agli atti in pari data con prot. n. 13582, il Comune di

Cava  de’ Tirreni-  IV  settore-manutenzione  patrimonio  ha  comunicato  che  la  sala  Brengola,  sita  nel
complesso  di  S,  Maria  del  Rifugio,  concessa  in  uso  al  Conservatorio,  sarà  oggetto  di  lavori  di
ristrutturazione e che pertanto dovrà essere sgomberata dall’organo a canne Zanin, sedie e pianoforte a coda;

Preso atto dell’autorizzazione del Presidente (mail del 18/09/2023) a provvedere al trasferimento degli
strumenti musicali e suppellettili dalla Sala Brengola a Salerno, ed in particolare dell’organo a canne Zanin
presso la chiesa di S. Anna al porto;

Preso atto altresì dell’autorizzazione, del 22/09/2023 (ns prot. 15258 del 25/09/2023) della parrocchia
a trasferire l’organo a canne Zanin c/o la chiesa di S. Anna, sita in via S. Teresa;

 Dato  atto  che  è  stata  individuata  la  ditta  Laboratorio  di  Giorgio  Carrara  Organi  e  Clavicembali
-costruzione e restauro (p.i. 014784790223) al costo di € 8.500,00+iva (tot. € 10.370,00) come da preventivo
del 15/09/2023 assunto agli atti con prot. n° 14750 del 18/09/2023; 

Preso atto che nel suddetto preventivo erano previste a carico del Conservatorio le spese relative al
vitto ed all’alloggio in occasione del rimontaggio dell’organo dei manutentori  della Ditta Laboratorio di
Giorgio Carrara;  

Visto l’ordinativo prot. n. 15030 del 20/09/2023 effettuato nei confronti dell’Hotel Victoria Maiorino-
A.M.L. srls per la prenotazione di n. 1 camera tripla dal 25 al 30 settembre 2023 per l’importo di € 1.293,00
inclusa tassa di soggiorno;

Vista la fattura n. 3/B del 29/09/2023, assunta agli atti in data 04/10/2023 prot. n. 15778, emessa dalla
Ditta A.M.L. srls (p.i. 05368080650) per l’importo di € 1.224,00 IVA inclusa;

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 292 del 29/09/2023;
Considerato  che  il  cap.  501/Uscite  “Varie”  presenta,  presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria

disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 1.117,09 da corrispondere alla Ditta A.M.L. srls (p.i. 05368080650) a saldo
della fattura n. 3/B del 29/09/2023.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 501/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2023.  

Salerno, 18/10/2023

il direttore amministrativo 
    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


